年限制性股票激励计划授予价格的议案》《关于 2021年限制性股票激励计划预留授予第一个归属期及首次授予第二个归

属期归属条件成就的议案》，公司独立董事对此发表了同意的独立意见，公司监事会对首次授予第二个归属期、预留授

予第一个归属期的归属名单进行了核实。公司 2021年限制性股票激励计划首次授予第二个归属期、预留授予第一个归属

期规定的归属条件已经成就，本次可归属数量为 319.70 万股，董事会同意公司按照激励计划相关规定为符合条件的 41

名激励对象办理归属相关事宜。因公司实施完毕 2022年度权益分派，将授予价格由 7.58元调整为 7.28元。

2023 年 6 月 15 日，公司披露《关于 2021 年限制性股票激励计划预留授予第一个归属期及首次授予第二个归属期归

属条件成就的议案》，首次授予第二个归属期、预留授予第一个归属期归属股份 319.7 万股已在中国结算公司办理完成

归属登记手续，新增股份上市流通日为 2023 年 6 月 16 日。本次归属完成后，公司总股本由 307,034,301 股变更为

310,231,301股。

截至本报告期末，公司 2021年限制性股票激励计划仍处于实施阶段。

3、2023 年 8 月 18 日，公司召开第五届董事会第五次会议，审议通过了《关于对外投资设立境外全资孙公司议案》，

公司拟以香港全资子公司今天国际物流科技有限公司作为投资主体对外投资设立匈牙利孙公司。2024 年 1 月 15 日，公

司披露《关于对外投资进展暨境外全资孙公司完成工商登记的公告》，匈牙利孙公司已完成相关工商注册登记手续，并

取得了当地行政审批部门下发的注册登记证明文件。

4、2023 年 10 月 18 日，公司披露《关于重大事项的公告》，公司控股股东、实际控制人邵健伟先生被三明市监察

委员会立案留置，2024 年 1 月 19 日，公司披露《关于重大事项的进展公告》，邵健伟先生前述留置措施延长三个月。

截至本公告披露日，该事项仍在调查当中，尚未形成最终结论。目前，邵健伟先生未在公司担任任何职务，公司经营及

各项业务开展正常进行。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司全资子公司今天软件获评国家重点软件企业；今天软件、今天机器人获评深圳市重点物流企业。

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   2023 年年度报告全文

 70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
95,742,258 31.18% 0 0 0 -80,693,639 -80,693,639 15,048,619 4.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
95,359,638 31.06% 0 0 0 -81,121,179 -81,121,179 14,238,459 4.59%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
95,359,638 31.06% 0 0 0 -81,121,179 -81,121,179 14,238,459 4.59%

4、外资持股 382,620 0.12% 0 0 0 427,540 427,540 810,160 0.26%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
382,620 0.12% 0 0 0 427,540 427,540 810,160 0.26%

二、无限售条

件股份
211,292,043 68.82% 0 0 0 83,890,639 83,890,639 295,182,682 95.15%

1、人民币普

通股
211,292,043 68.82% 0 0 0 83,890,639 83,890,639 295,182,682 95.15%

三、股份总数 307,034,301 100.00% 0 0 0 3,197,000 3,197,000 310,231,301 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 6 月 1 日，公司召开第五届董事会第三次会议、第五届监事会第三次会议，审议通过了《关于调整 2021 年

限制性股票激励计划授予价格的议案》《关于 2021年限制性股票激励计划预留授予第一个归属期及首次授予第二个归属

期归属条件成就的议案》，公司独立董事对此发表了同意的独立意见，公司监事会对预留授予第一个归属期及首次授予

第二个归属期的归属名单进行了核实。

 公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予第一个归属期、首次授予第二个归属期规定的归属条件已经成就，本次

可归属数量为 319.70 万股，董事会同意公司按照激励计划相关规定为符合条件的 41 名激励对象办理归属相关事宜。因

公司实施完毕 2022年度权益分派，将授予价格由 7.58元调整为 7.28元。

因限制性股票归属登记导致公司总股本由 307,034,301股变更为 310,231,301股。

深圳市今天国际物流技术股份有限公司   2023 年年度报告全文

 71

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  本次股份变动事项已经公司第五届董事会第三次会议、第五届监事会第三次会议审议通过。

股份变动的过户情况